ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THANH KHÊ TÂY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND

Thanh Khê Tây, ngày       tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả Hội nghị đối thoại giữa Bí thư Đảng ủy và Chủ tịch UBND phường

với Nhân dân trước Kỳ họp cuối năm 2024 của HĐND thành phố khóa X,

nhiệm kỳ 2021-2026

     Kính gửi:

- Thường trực HĐND thành phố;

- UBND thành phố;

- Tổ Đại biểu HĐND thành phố đơn vị Thanh Khê;

- UBND quận Thanh Khê

Căn cứ quy định tại Điều 9 Nghị định 34/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của

Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số 119/2020/NQ14

ngày 19/6/2020 của Quốc hội về thí điểm tổ chức mô hình chính quyền đô thị và

một số cơ chế chính sách đặc thù phát triển thành phố Đà Nẵng;

Thực hiện Công văn số 846/VP-TH ngày 08 tháng 11 năm 2024 của Văn

phòng UBND quận Thanh Khê về việc báo cáo kết quả Hội nghị đối thoại giữa

Chủ tịch UBND phường với Nhân dân trên địa bàn trước kỳ họp thường kỳ giữa

năm 2024 HĐND thành phố. UBND phường Thanh Khê Tây báo cáo kết quả,

cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. UBND phường đã ban hành Kế hoạch số 235/KH-UBND ngày 29 tháng

10 năm 2024 về việc tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch

UBND phường với Nhân dân trước Kỳ họp thường kỳ cuối năm 2024 của

HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

2. Thời gian, địa điểm tổ chức:

a) Thời gian: 14 giờ 00 ngày 11 tháng 11 năm 2024

b) Địa điểm: Hội trường UBND phường Thanh Khê Tây

3. Thành phần tham dự:

- Đ/c Lê Văn Cương – Bí thư Đảng ủy: Chủ trì

- Đ/c Lê Thị Nhật Diệu – Chủ tịch UBND: Chủ trì

- Đ/c Trương Thanh Hải – VP UBND: Thư ký

- Đ/c Lê Hoàng – UVBTV,  Chủ tịch UBMT

- Đ/c Đinh Quang Tưởng – Phó CT UBND

- Đ/c Đoàn Văn Giang – Phó CT UBND

2

- Đại diện lãnh đạo các Hội đoàn thể chính trị phường;

- Đại diện BCH Công an, Quân sự phường;

- Đại diện lãnh đạo Trạm Y tế, BGH các trường học

- Cán bộ, công chức chuyên môn

- 17 Bí thư Chi bộ và Trưởng ban CTMT KDC

- 57 Tổ trưởng TDP và đại diện Nhân dân trên địa bàn phường.

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ ĐỐI THOẠI

1. Báo cáo tóm tắt về tình hình phát triển KTXH, ANQP năm 2024 của

UBND phường ở các lĩnh vực kinh tế, ngân sách, quản lý môi trường đô thị, đầu tư

xây dựng cơ bản, văn hóa xã hội, an ninh quốc phòng, xây dựng chính quyền,

thanh tra, tư pháp; đánh giá những kết quả đạt được, những thuận lợi, khó khăn

thách thức và phương hướng, nhiệm vụ năm 2025.

2. Tại hội nghị đối thoại, UBND phường đã nhận được 05 ý kiến, kiến

nghị của đại diện Nhân dân liên quan đến lĩnh vực đô thị, thuộc thẩm quyền của

UBND quận.

3. Phát biểu của đồng chí Bí thư Đảng ủy phường.

4. Chủ tịch UBND phường tiếp thu, ghi nhận những ý kiến, kiến nghị của

đại diện Nhân dân, đồng thời làm rõ một số nội dung về các ý kiến, kiến nghị để

nhân dân hiểu thêm; đặc biệt các ý kiến liên quan đến dự án tuyến cống Khe Cạn

trên địa bàn phường. Đối với những ý kiến, kiến nghị không thuộc thẩm quyền

của UBND phường sẽ tổng hợp, đề xuất cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết.

Trên đây là báo cáo kết quả hội nghị đối thoại giữa Bí thư Đảng ủy, Chủ

tịch UBND phường với Nhân dân trước Kỳ họp thường kỳ cuối năm 2024 của

HĐND thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026. UBND phường Thanh Khê

Tây kính báo cáo để các cơ quan, đơn vị được biết./.

 Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Thường trực Đảng ủy (báo cáo);

 - CT, các PCT UBND phường;

 - Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Lê Thị Nhật Diệu

3

Phụ lục
(Kèm theo Báo cáo số      /BC-UBND ngày      tháng 11 năm 2024 của UBND

phường Thanh Khê Tây)

1. Hiện nay, tuyến cống Khe Cạn đã thi công gần xong các nhánh cống.

Đây là sự quan tâm của các cấp, bà con nơi đây rất phấn khởi. Tuy nhiên, hiện

nay sau khi thi công xong tuyến cống thì cốt cống cao hơn so với cốt nền nhà

dân (từ 0,8-1,2m) gây ngập úng cục bộ khi có mưa lớn. Tại khu vực này, công

trình nhà ở được người dân xây dựng đã lâu đến nay có dấu hiệu xuống cấp cần

cải tạo sửa chữa để đảm bảo an toàn tính mạng. Tuy nhiên, hồ sơ, giấy tờ liên

quan đến nhà đất của người dân không đảm bảo pháp lý nên không được giải

quyết. Theo nguyện vọng của các hộ dân tại khu vực này như sau:

- Xin được chỉnh trang đô thị và được ở lại tại chổ;

- Đề nghị mở rộng các kiệt rộng từ 3m-4m, để xe cứu hỏa, cứu thương, xe

thu gom rác lưu thông thuận tiện, với phương châm: Nhà nước, Nhân dân cùng

làm (Nhà nước làm đường, Dân hiến đất và tự nâng nền cho bằng đường);

- Cho người dân được chuyển đổi mục đích sử dụng (từ đất nông nghiệp

sang đất ở đô thị).

2. Tuyến đường Mẹ Nhu đã được UBND thành phố công bố mở rộng

chỉnh trang nhưng tạm ngừng quy hoạch. Đề nghị cho tháo dỡ tấm bản đồ công

bố quy hoạch đang treo tại Kiệt 31 Mẹ Nhu.

3. Theo nguyện vọng của nhân dân tại tuyến đường Mẹ Nhu, sau khi nhập

một phần diện tích đất của phường Hòa Minh về Thanh Khê Tây, đề nghị thành

phố, quận cần nghiên cứu phóng tuyến giáp trục Tây Bắc để tương xứng với tên

đường mang tên của anh hùng lực lượng vũ trang (Mẹ Nhu).

4. Vỉa hè đường Mẹ Nhu, đoạn từ Công ty Dệt may 29/3 đến cống hộp đã

xuống cấp. Khu dân cư đã kiến nghị cách đây 02 năm và đã được HĐND thành

phố, UBND quận Thanh Khê trả lời sẽ đầu tư triển khai nhưng vẫn chưa thực

hiện.

5. Hiện nay, các kiệt tại Khe Cạn đã làm cống thoát nước, bê tông hóa.

Nhân dân đề nghị đầu tư công trình điện chiếu sáng để tạo điều kiện cho bà con

sinh hoạt, đi lại thuận tiện, đảm bảo an toàn giao thông cũng như tình hình

ANTT tại khu vực này.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T14:31:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Nhật Diệu<dieultn@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T15:18:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THANH KHÊ TÂY<Thanhkhetayqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T15:18:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THANH KHÊ TÂY<Thanhkhetayqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T15:18:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THANH KHÊ TÂY<Thanhkhetayqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!